Российская Федерация
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ № 283
                                                                                                        от 27 января 2016г.

О карантинных мероприятиях по гриппу и ОРВИ

На основании письма Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 22.01.2016г. № 02-01-82/477, письма Отдела образования Арамильского городского округа от 25.12.2016г. № 03-01-31/45 «Об усилении мер по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ»,  для обеспечения эпидемиологического благополучия по заболеваемости гриппом и другими острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ), в целях   предупреждения и ограничения эпидемического распространения заболеваний гриппом и ОРВИ в учреждении, в связи неблагополучной эпидемиологической ситуации на территории Арамильского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить образовательный процесс в 8А классе МБОУ СОШ «№ 4» с 27.01.2016 г. по 02.02.2016 г. (семь дней).

2. Чернышёвой Е.В., классному руководителю 8А класса оповестить родителей (законных представителей) обучающихся о введении карантинных мероприятий, информацию о принятых мерах по предотвращению распространения заболеваемости среди обучающихся.
3. Медицинскому работнику Дербышевой Л.В:

3.1. Не допускать присутствия в школе   лиц, с признаками заболевания острыми респираторными инфекциями;
3.2. Контролировать наличие медицинских справок из лечебного учреждения у выздоровевших учащихся;
3.3. Незамедлительно информировать о приостановке образовательного процесса и введении в 8А классе карантина в Отдел образования.

4. Махияновой Ф.Р., заместителю директора по УВР:

4.1.  Организовать информирование всех участников образовательного процесса о карантине по гриппу и ОРВИ в 8А классе МБОУ СОШ «№ 4».
4.2. Взять на контроль организацию обучения детей 8А классов, не посещающих образовательное учреждение, с использованием дистанционных и иных образовательных технологий с применением электронных образовательных ресурсов.

5. Печёркину О.Б., инженеру, разместить на сайте школы от 27.01.2016г. № 283 «О карантинных мероприятиях по гриппу и ОРВИ».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор школы                                         Н.В. Анкудинова
С приказом ознакомлены:

	Чернышёва Е.В.

Махиянова Ф.Р.

Дербышева Л.В.

Печёркин О.Б.